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УМЕР КАТ РУМУНСЬКИХ РОБІТ
НИКІВ І СЕЛЯН.

UKRAINIAN LABOR NEWS лить місцеві Роб-Сель Комітети 
в присупюстн бодай одного s 
членів Повітового Роб-Сель 
Комітету. До виплат допомо
ги уживається друків (виданих 
Гол. Роб-Сель Комітетом), на 
яких особи, то одержали під
могу, власноручним підписом

АНТАИТОМЛ ЧИ ГЕРМАНОФІЛ.могли відбутися з причини за
борони місцевими властями. Тврвь — Ви ШКППК. Ш,| 
Гол. Комітет ііомнмо цього ро- ІИмрибер.» aUiautemt,,»# aron> 
бить дальше старання уджмггу- : і'«ажіть »*. історику, up. ке обми
вати ряд віч при допомозі no•;,,1 "pj*i *р" * Русо. ні

сл.в протягом мкяц.в листопа Сіюрошикшхо при ф,рдміинлі 
да і грудня. На першу полови- , лрсьггіМу? 
ну листопада припадають по- Шульлш і збентежено) — Був 

стверджують одержану лідмо- сольські віча в містах Снятин. Topee. — І в*, що називаєте себе 
ту. Для ілюстрації залучаємо Косій. Дрогобич і околиці. Віча кт,,ре,,ом тцЛкиат. що 6>а. по. 
оригінальну лісп з переведеної переводяться під гаслами, що ^ "^ГТарс^Г"^. Т 
виплати допомоги Роб-Сель були подані в першій загальній коеі Німеччини в’ часи нідбілиі", 

Таку лісту виго-1 відозві Гол. Роб-Сель Комі ге- небезпеки д ія франції, 
товляеться в трьох примірки 
ках (одну оригінальну з вла
сноручними підписами
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Умер Братіту. преміер і фактичний диктатор Румунії. 
Понель Братіту від років був правителем Румунії. Король 
Фердинаид був інвалідом фізичним і умовим, королева Марія 

: мандрувала стало поза кордонами країни, принц Кароль ро
мансу вав з проститутками, аж поки не опинився на вигнанню, 
а Браті яну господа рив в країні

/
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ііністраціа І дртвдрна міст кт вся а У ар Роб. Домі, ні ро-, коли не був членом уряду, хоч таких часів було мало. Він 
Мекірсгор, у Ьшншео. Маж кількома поворотами був преміє ром і міністром закордонних

Вида» Робгт иичо - Фари срс кас Ниіівииче Товариство, іикорнороваис а Ма- Комітетом ак ви сміє tv
ГІОМИМО ЦЬОГО, що ЗІ- ,‘®*ИИ>МЧУМТИ В більшовизмі люди

ну. яка в тої же самий час проливала 
кров свою за Францію?!

Постає страшенний 
кричать всі: Торсе, Кампінкі. 
Вільм. Шульгнн. В

Ч Пречард і , ту
1 прав. Це він вкрив країну найстрашнішими в світі тюрмами; 
це він ухитрився так. що хоч в Румунії смертну кару знесено, 
проте там революціонерів розстрілюють безкарно в тюрмах 
■' *ЮЗа ними ; це він. Ьратіяну. встановив катівський режім в 
тих нерумунських провінціях, що їх Румунія насильно 'купу-

дозва перейшла цензуру, вона 
Два була сконфіскована, коли Гол. 

відписи). Оригінальну .тісту і Комітет відважився її видати в 
відпис одержує Гол. Ko трьох мовах. Така сама доля 

яітет, а другий відпис остає в стрінула і відозву, яку видав в 
Повітовому Комітеті. Ці вика- справі допомоги Міжпрофсо- 
зи становлять сталу основу до | юзний Комітет Допомоги Жер- 
розрахунків між Повітовим а твам Повни у Львові. Помимо 
Головним Роб-Сель Комітетом, конфіскати 

З огляду на велике число біл-
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Голос Тореса 
покриває весь шум, але ІІІуль- 
гнн натужує свій голос і, дивна

ються з місць
Winnipeg м*" Canada в,ла; це в,н пролляв кров татарбунарських селян в Бесарабії, 

/*' ’ ; -змордував Ткаченка. згноїв в тюрмах сотки комуністів й ти
------------------------------------ с ічі робітників і селян румунських, українських, угорських

Все це зробив він. Братіяну. бувший диктатор Румунії 
)робив він це тому, що сам він, як набільшнй багач в кра 

властитель нафтових жерел і мінеральних багацтв. най 
0 льше боявся не тільки революції, але й сяких-таких лібе 
;. льних реформ.

Він до останнього дня свого життя боровся проти пово 
роту Кароля до Румунії

. річ, на кілька хвилин він пере
кричав навіть Тореса. все пов- 

перед видрукуванним, судові горюючи: "Я теж маю сильний 
ноти, а розмірно невеликих власти на жадання поліції по-1 голос. Ви кричите тому . 
фондів, допомоги розділюеть- кликали до відповідальності!Uac нема аргунентів, a v мене є 
ся звичайно.від 5 до 20 золотих членів Комітету, що буди під- аргументи”

Від членів Комі те

ян.

У ФРАНЦУЗЬКІЙ АРМІЇ ШИРИТЬСЯ 
РЕВОЛЮЦІЙНА ЗАРАЗА.

самої відозви ще

ІН1. як
ЩО V

на родину 
тів вимагається точного, сові-1 
сного сповнювання своїх обо

писали цю відозву. Коли нарешті са.ія заспокоюється.
Дальші віча переводяться Шульгнн починає довге пояснення про 

І під гаслами (кромі попередних сво* пос°льство н Софії Для Учи 
, , ■ і мит цс пояснення не нове, бо моїм V
кличів) вислання робітниче “ нІ- г ! € ОСНОВО все І ОПОІН\ HIV ІИЧН-М По-, Кожна вислана до,,ОМОГіІ мае селянської делегації до С.Р.С.Р. > критських

бути в як найскоршому часі та поширюються на критику стік (.федералісті* до 
розділена і то в повній квоті. І соціял-угодовнх партій і утру- *иі v ІІЬльї ин Скоропадський. б.і 
Щоби оминути коштів. в*іпла- повань що тягнуться в хвості чнг*- 6уе - «лади, оджс греби було

буржуазних , дрібнобуржуаз- ц'й *•"» '•‘раіио.
1 1 . і - киї національної політики і ют

них комітетів, або ЗОВСІМ бон Шу-ЛЬГИН погодився «У їй ЙТИ о 
рОбІТНИЧе-СеЛЯНСЬКУ І и Софії Але т.ім Шульїин 

себе.. "*к аніаніофі.і

не тому, що боявся аби Кароль не 
впровадив якихсь реформ в країні, а тому, що не хотів мати hФранцузькі капіталісти. їх уряд і поліція сиплять громи 

Всіх комуністичних провідників посадили на 
Комуністичні посли сидять в тюрмах.

на комуністів 
довгі роки у вязниці 
Французькі суди судять комуністів на десятки літ в тюрму

ВЯЗКІВІ . Ііерники при владі, не хотів зверхника над собою 
* Братіяну помер 

його брат, другий Братіяну . Це свідчить, що в Румунії не тіль
ки королівські трони переходять по наслідству, але й преміє;* 
ські, диктаторські, 
пити в кожному разі 
могла заступити интилітна дитина, то не завжди диктатор мо
же, заступити диктатора, хоч би він був його рідний брат. То
му Румунія є напередодні великих подій.

його місце заступив “по наслідству схщіі,и 
яких ялина

каторгу за проти воєнну пропаганду, за те, що комуністи про
тивляться рабівничій політиці фіранцузького капіталу в Ma- 
роко, в Сирії, в кольоніях взагалі. Жовнірів, які співають 
“Інтернаціонал", уряд висилає на острови до каторжан Най
гірше боїться французький капітал, щоб комуністична про
паганда не поширилася в армії. І чим завзятіше влада "ви
корінює” /<ом>ні їм з армії, тим більше він шириться. Влива
ються до армії тисячі новобранців з пролетарської молоді її 
несуть вони з собою в армію комунізм

В Парижі відбувся недавно конгрес новобранців. На кон- 
іресі було .400 делегатів, представників новобранців Парижа 
й околиці. Вони зібралися, щоб оформити своєї "військові” 
домагання і виробити методи боротьби за їх здійснен
ня. Делегатів на конгрес вибирали не тільки - організовані 
Груми революційного робітництва, але й неорганізована без
партійна молодь, що йде цего року до війська.

Делегати вітали промовців, особливо комуністів, бурли
вими оплесками, й резолюції, гіредложені комуністами, при - 
11 мали одноголосно. На конгресі вндвигали кличі 
війну, й прирікали провадити боротьбу у військивігх касарнях 
н| оти мілітаризму.

Конгрес постановив боротися в армії за право для кожно- 
ю жовніра читати робітничі газети. Французька воєнщина 
забороняє жовнірам читати робітничу пресу.

Конгрес одноголосно ухвалив резолюцію, В якій говорить
ся, що новобранці, молоді французькі пролетарі, забрані до 
н-йська, беруть на себе обовЯзок всіма силами боротися про
ти нападу імперіалістів на Радянський Союз, а в разі війни 
імперіалістів з Радянським Союзом 
армією й переходити на м бік.

Французька капіталістична преса кричить на алярм, дома
гається кари комуністам, але засобів боротьби проти комуні

стичної пропаганди у війську не може найти. По нашому, то 
є одинока можливість за побіч и поширюванню революцій
ної пропаганди у війську, а це: брати до війська лише багаиь 
кнх синків, а пролетарську молодь лишити дома.

Однак, коли король короля може засту- 
I коли старого коро.ія-інваліда в Румунії ти допомоги переводяться не

ділями і святами.
Гол Комітет через своїх від- 

поручників брар участь в орта 
візуванню Повітових Коміте 
тів і під теперішню пору пере
водить контролю ДІЯЛЬНОСТІ! 
Повітових Комітетів, уділяючи 
на місцях поради і даючи вка 
зівки в справах, що тісно вя- 
жуться з акцією допомоги.

Статистична Комісія збирає 
точні мдтеріяли як відносно 
катастрофи повіні і її причин 
та наслідків, так відносно самої 
акції допомоги. Ця статисти 
ка буде оголошена, коли бу
де зібрано достаточно потріб
них матеріалів. Брак спеціяль- 
них фондів в значній мірі у- 
труднює намічену працю і не 
дозволяє повести акцію так, як 
було би побажане.

ПОСЛОМ

ПОВОДИВнотують 
акцію допомоги І в приватних

Щоби всетаки хвійти в ті- ін,зм<,нах 3 Фердинандом перепону
вив йою л.іключнти сепаратний 
з Францією"

і мир
"І взагалі, кричить 

антантофІл. Тут, в Мари 
« Клемансо і /Іойд

сним контакт з селянськими і 
робітничими масами, улашто- ШхльїВІД РОБІТНИЧО - СЕЛЯНСЬКОГО 

КОМІТЕТУ У ЛЬВОВІ.
я бачивсявується при кожній нагоді по- жі. 

ширені довірочні наради, в я- 
ких число учасників сягає ча
сто і до 200.

Учасники виявляють велико

Іжорджем*
(Май Шхльгин мабуть даб^в,

перше-ж питання, яке йом\ посіавиі* 
Клемансо в 1919 році, б> ло 
все ще продовж> ють влаштовувати 

Прим ред.)
Торсе. — І ви навчали їх історії? 

(Сміх)
ЧІУ.»,!ММ..ІІМІМІМі 

надійно махає руками.
Торес. — Лайте докази, що Шпари 

акція і бард більшоницький агент!

зіпнтересовання не тільки сира- поір*іми? 
вами, що їх безиосередно до

СЬКРЕТАРІЯТ 
І "Л Робітниче-Селянської о Коміїеп !

■ Допомоги Жертвам Повіні 
Львів. Лєнартовнча 2-і.

Ч 333

Першою найголовнішою за
дачею Головного Роб-Сель 
Комітету Допомоги було зор- 

•ґанізування апарату для розді
лу і збірки жертв на території 
Зах. України. Таким апаратом 
являються повітові і місцеві 
(міські і сільські) Роб-Сель 
Комітети Допомоги. На терені, 
що був навіщений повірю, є

збірки пожертв в повітах, що 
не були навіщені повіню, 
постійно

торкають, але слідять уважно 
так за внутрішнимнг-нн-з-да■ зи— 
граничними подіями 

Робітниче-селянська 
допомоги, збудована на солі- 
дарности найважніщої кляси 
суспільства, підносить в знач-

Опродсівжається 
дною з головних причин, що 
праця в’ цьому напрямі посту
пає розмірно поволі, є перепо
ни з боку уряду і терор місце
вих властей, які забороняють 
збирати пожертви. Вправді Го
ловний Комітет вніс був подан
ня в справі легалізований до 
міністерства і до воєвідств ще 
з початком вересня, однак -до
сі (до 31. жовтня) не одержав 
ніякого рішення, помимо кіль
ка разової інтервенції послів, 
членів Головного Комітету. ГІрн

геть

ДОКАЗИ. '

Шульгнн. — Ось мої докази: По 
перше, за місяць до ибипстна ПетлюНІН мірі клясову СВІДОМІСТЬ сс 

ред селян і робітників. Вона 111
з кожним днем чимраз сильні- пРо,и Петлюри і нашого уряду (уря- 
ЩС закріплює єдність робітни- ду. що знаходиться зл кордоном ілк 
че-селинського фронту бо-

3 їх ворогами. Вона війни- знаходився и кордоном бель 
ґійськнй уряд) ІІодрхіе, в лшменн

голова українською р.і6.
дянської о уряду ВНСТУІІНВ З IIромовою

НАРАДИ П ВІЧА.

В звязку з дономоговою ак 
цією улаштовується 
віча

само, як н свій яле, себ-то підчас
наради ‘і І ротьбі 

Останні досить рідко, а
брататися з червоною

вони головними органами для піддержує їх на дусі і скріпляє 
то з тієї причини, що власти їх віру в краще майбутнє.

Секретаріят
Протягом ЦЬОГО Гол. Робітниче-Сел ЯМСЬКОГО ТОГ рафіє НІ

ТІЛ газеті "Українські Кісти", за тиж
день до вбивства було опублікованорозділу допомоги, а на лрочііі 

території Зах. України органа-
д.тя збирання жертв в гро- ТакгГуі> ХТані власти відказую- 

шах і збіжжні ся уділити дозволи на безплат-
Організаційна сітка коміте- "ни перевіз збіжжя Робітниче- 

тів на терені повіні є майз.е Селянським Комітетам 
вповні переведена. .V всіх пові-

відмОвляють дозволу на від ряд етапів проти Петлюри з його фо
криття віч 
місяця відбулися віча в Коло

ми
Торес. — І це все?Комітету Допомоги Жертвам 

Повіні
Львів, Лєнартовнча 23.

Б. Дуткетіч.
Львів, дня >0 жовтня 1927.

ШулБгин. У мене f Чцс й ИНІІІІ 

докази, але їх не можу навести, бо
миї. Кутах і в Тисьмениці. ПІ 
инших містах, як Станиславові. 
Стрию, Дрогобичі, Самборі, 
Перемишлі і инших, віча не

пе хочу скомпромітуваги осіб, від 
яких ми одержали ці докази 1 хочТут треба відмітити- щораз 

живійшу участь в збірковій 
Роб-Селі. і акції селян північних укр.-зе

мель, як Волині, Полісся, Холм- 
Бібрка, Богородча- шини і ІІідляша, де основано 

ни, Бучач, Добромиль, Долина і Ряд Роб-Сель Комітетів і збір- 
Дрогобич

документів не маю, але глибоко пере
конаний в тім. що Шварцбард біль
шовицький агент

тих, навіщених повіню. зорга 
нізовено Повітові

"УКРАЇНСЬКИЙ ГОЛОС" НАЗИВАЄ 
УКРАЇНЦІВ “ГАЛІШЕНАМИ",

Іобуги документиКомітети Допомоги Діло с\ду
В салі знов\ снімаеться сі ратний 

іалас і крики обурення. ІНульї ин аа- 
туляе собі вуха

Торес. — Як. ваше "іднбоке пере
конання" ни сміє іе видавати за дока- 

Ви не м.іе re iip.iBft набріхувати 
Іайіе ваші докази при

сяжним, бо нам не вдасться їх обмїі- 
ниги (Рух на скам ї присяжних.) 

Тнов\ знімається в салі сильний 
/м шум й чутно іолос Шулмииа.

, .„яв ил нрик.,3 . Москви (Помпиь- „„.„„Vx,-Тик! île ц,.є ,ли 
ши жес. Обурення Тореса. Шульги.. бокс ncptKOHaHH„ д доЛуІИ ДОІ1у

менги це діло суду.

СУД НАД ПЕТЛЮРІВЩИНОЮ.Березїв

Жй'дачів Калуги. ки пожертв переводяться при 
допомозі Товариств "Просві
ти" і "Рідної Хати".

(Подаємо за “Українськими Вістями”,-українською газетою, 
шо виходить в Парижі.)Коломия, Косів. Коросно. ,"і 

ско. Надвірна, Перемийіль. Пе 
ченіжин, Рудки, Самбір, Сколе 
Снятин. Станиславів, ' Старий j ся не тільки по селах, але та- 
Самбір, Стрий, Сннік. Товмач, кож по містах серед робітників 

разом в j згуртованих в Профспілках 
Такі

зи і 
на людину!збіркова акція організуетьДовго й завзято мриходилосн українським робітникам і 

фармерам в Канаді боротися проти- “галішонства", "рутенства" 
й инших прищіпок, якими їх називали в Канаді. Боролися про
ти цего українські робітники й фармері своєю організаційною 
й культурною працекі Коли вони почали завойовувати го- 
щіжанські права, коли вони почали брати активну участь в 
економічному, політичному й культурному житті країни, ко
ли вони заговорили ясно й недвозначно мовою повноправно
го горожанина, тоді більше про них заговорили Англійці, як 
про Українців І це в першу чергу треба завдячувати україн
ській робітничо-фармерськін культурно -освіти і й організації 
ІУРФДім та нашим організаціям "взагалі. Бо коли наші орга
нізації, наша преса, завзято боролися проти неправильних, на
кинених Українцям таких назв, як “Рутеніен" і "Галішен". 
які, головно остання, в устах Англійця звучать, як ланка, як 
назва прннижаюча, упосліджуюча, то патріотичні українські 
іазети й лідери ще й нині часто послуговуються перед англій
ською публнкою назвою "Рутеиіин". "Укр. Голос” і тепер про
голошує “Українську Фермерську Елеваторну Спілку" “Ruthe 
mail Karmen*' Elevator Co.", менеджером якої є Василь Сви
стун. Отже для Українців спілка “українська", а для Англій
ці», "рутенська".

Недавно тому торонтонськнй професор Сиссон вмістив в 
англійських газетах статтю про Українців в Канаді, в якій пи
ше про їх культурний розвиток та згадує про нашу організа
цію. Це так впекло редактора "Укр. Голосу", що він в 47. 
числі назвав Українців “галішенськйми мордами".

Заболіло редактора "Укр Голосу", що професор Сиссон 
ані словом не згадав про “рутенську" спілку, ані рутенськх 
греко-правоедавну церкву, але про робітничу інституцію, яку 
ні звав не релігійною й націоналістичною, тобто, заявив, що 
ті, яких редактори “Укр. Голосу" зі скреготом зубів називають 
комуністами, є націоналістами. І "Укр. Голос" пише:

“Значить, ut легко ГаліиіеновІ інтернаціоналістом бути. 
Морда зраджує".

шати Петлюру, бо йоіо їм я належить 
кже історії, але н прийшов сюди за
певняти, що Шварцбард не е мес і ник 
за єврейські погроми, и агент Чека

ЧЕТВЕРТИЙ ДЕНЬ — 21 
ЖОВТНЯ.

Турка над Стриєм 
24 повітах.

Четвертий день процесу був 
самим бурхливим. Від нині спе
речаються вже не тільки в салі 
суду, але і в кімнаті свідків 
поліцейським то й діло, що до- 
водитйш рознімати свідків В 
переповненій салі засідань над
звичайна духота; люди нерву- 
ються, не стримуються; стра- 
сти розпалюються. На скам ї 
підсудних продовжує сидіти 
І Іетлюра.

“Найголовніший свідок обви
нувачення”.

З самого початку процесу 
обвинувачуюча сторона заяв
ляла. шо Шульгнн її голов
ний свідок і від нього чекали 
ріжного роду сензаційних но
вин. З цього погляду СЛІД приз 
знати, що "Головний свідок 
обвинувачення" цілковито їй 
виправдав покладених на нього 
надій Правда, що з зовніш
ньо гЬ' боку це був найбільш 
пристойними з петлюрівських 
свідків. Поводився він з гідні
стю, говорив правильною 
французькою мовою, викладав 
широ й гаряче Але ніяка щи
рість не може замінити дока
зів, а доказів ніяких Шульгнн 
не навів, і це то вражіння й 
залишилось від його свідчень.

Українці, що знають Шуль- 
гина не з учорашнього дня, ма
ли змогу зайвий раз почути 
шульгинівські твердження, що 
стали його звичкою й другою 
натурою, про те, що “я істо
рик! Я міністр закордонних 
справ, я — антантофіл” і т. 
инш.

Шулими почав з того, що гучно 
заввив "Я прийшов сюди не зани-

комітети зорганізовано 
по більших містах Зах. Укра
їни. як Львів. Перемишль, 
Стрий, Дрогобич, Станиславів, 
Коломия і др. На днях буде

Після потреби в деяких пові
тах, як Косів. Рудки. Снятин. 
і Товмач, утворено по два Ко
мітети. між які поділено тери
торію повіту.

Організування Комітетів для

викрикує ) : “Не і\ рбуйгесь. я про це 
скажх точно".

ЗНОВУ **АНТАНТОФІЛЬСЛ ВОм ЧИ 
“ГЕРМАНОФІЛЬСТВО".

Кся саля напружено слухає, 
ючи доказів, але Шульї ин не поспі
шає давати докази, що Шварцбард 

агент Чеки, а поки-що, яко
видана відозва за допомогою 
до иролєтаріяту Польщі. Кампінкі приходить 

Шульги нові і прочитхє 
один генерала Табу», шо зараз коман

на доломої у 
два листирик , вій починає читати лекцію по 

історії подій на Україні після 1917 р 
Петлюрівці видимо стара-

ФОНДИ РОБІТНИЧЕ-СЕДЯНСЬКСН ДОПОМОГИ.
Но кінець місяця жовтня фонди Робітниче-Селянської До

дує французьким корпусом і який був 
в 1917 р верховним комісаром Фрам- 

ютьси обернути салю суду в цузької Республіки при уряді Фі»ей 
політичну трибуну, але навряд, денберга, комаидіра окупаційних чи

їх ЛЄК- С7ИН И МгЦХ'Ко і. бувшої о начальни
ка штабу французької о команду ван-

чомоги представлялися як слідує 
Радянська Україна 
Сполучені Держави 
Канада ....................

227,847.84 зл
3,269.25 дол. 
1,405.00 дол

чи виграють від цього 
ції стомлюють присяжних, суд 
і всю салю.

Шо-ж^Торкається су ти лекції Шудь-

ня в Одесі під час аитангської 
Обидва

франкофільство Петлюри й Шульги 
і їх толерантне відношення до

інтер- 
лисіи запевняютьненції.

4,674.25 дол. по 8.88 зл. 41,507.34 зл 
........................................ 1,834.45 зл і ина, то вина уявляє резюме йоі о І на.західно > країнські Землі книжки, що недавно вийшла 

на й червона примара", що була по
♦-.в peut

Погляд французьких генералів ро
бить певне вражіння на присяжних, 
але, ба! Торес зачиїує другий до- 

лист Петлюри, написаний 
ДУ німецької влади на Україні Лист 
цей йастільки леі*кон> ючий в «мислі 
бажання 11етлк>ри співпрацювати і
Німцями що вражіння віт листів ге- 

і ше за місяць до свого вбивства, iv- ,, , ,, т , ^ м .... ,, нералів Таб\ і і Фрейдеибер* а t хбить-аяючи і ним. Шульїиним. в Парижі. ,.и . „, ‘ т,, .. . .. , ся А тут ше Торес чигає уривки «поблизу Лвірця Правосуддя , tово- г, . Газет з лкгтого 1916 р, коли Меїлюрарив про свою любов до (-.віх: і в ,, .. ,,
1 ЙШОВ рядом « Німцями на Україну

Разом 271,189.63 зл передлини розіслана зарані всім жур 
наді Сіам
Україні відбувався погром всього 
крані і що єврейські поі роми є лише 
часіиною загального погрому 
н.ува їими-ж v всіх поі ромах є боль- 
шевики, ,і Петлюра був семитофілом

Змисл це і кнніи, ш<> на

к> ментРОЗПОДІЛ допомоги. Комітетів (викази знищених 
родин, що позбавлені 

средств до життя і потрібують 
негайної помочі).

Досі Комітет розділив, як це 
вказує залучений "Виказ роз
поділу" (гляди минуле число 
"У Р.В ")
1927 262,000 зол. на 26 повітів.

Повітові Роб-Сель Комітети 
розділюють одержану допомо
гу на поодинокі знищені села 
і містечка, опираючись на ста
тистичних датах, зібраних чле
нами Комітету 
Повітовому Комітеті є зорга
нізована статистична Комісія, 
якої обовязкоя зібрати дані 
відносно розмірів катастрофи 
і при підмозі місцевих Роб- 
Сель Комітетів виготовити по
іменні викази родин, що по
требують негайної помочі.

Виплати допомоги перево-

СІЛ І
Розподіл допомоги перево

дить Головний Комітет через 
Повітові Роб-Сель Комітети, а 
ці через місцеві (сільські І мі
ські ) Роб-Сель Комітети.

В цей спосіб зорганізовані 
Комітети дають повну запору
ку, що допомога буде розді
лена поміж селянську і робіт
ничу бідноту. Тут треба мати 
на увазі, що селянська і робіт 
нича біднота потерпіла через 
повінь найбільшу шкоду будь
те безпосередну, будьте посе
редку через знищення їх вар

ів ca.ll сміх 
присяжних, шо у ньою "одаеріа ду-
ша”)

Шульї ин запевнюепо кінець жовтня Знову «иімаєіься в салі страшний 
шум. Страсти розпалюються до ие- 
можливостк Кампінкі кидає своє мі- 

Далі починається історія про від- cue й люто розмахує 
иосини Петлюри до Антанти. Слід ментом Слів не чути

якимсь доку- 
Торес кри- 

"Ьрехня, брехня"! ШульїинзаПам ятати з цього, погіерше 
“Кинниченко залишив Директорі*! на теж кричить: "Фальсифікація, фальси 
безпосередню вимогу французькою фікація1 Неправда, неправда"

Ось маєте потвердження пословиці: “Не дай боже з Івана 
і і-на“. Редактори “Укр. Голосу” це пани. Ще й які! Во 
ни борнться за те, щоб з української мови не викидати “поче
сного” слова “пан”. А український робітник і фармер для них 
лише “галішенська морда”. у

ІЦо-ж, треба погратулюваги “Укр. Голосові*’ за його, на- штатів праці.
Г шті, отвертість*’. мХоч може мимовільна це була отвертість. Головний Роб-Сель Комітет 
ьнс-іовлена в припадку злості, але, як то кажуть, що в твере- в міру напливаючих фондів 
зого на умі, те в п’яного на язиці

що чить

В кожному командування, яке хотіло провадити ше коли трохи-трохи затихає саля, 
пе реї опори лише з ним"
Петлюрою та Шульгииим

себ-то з можна розібрати слова Шульї ина про
іе. шо він нічого не знає про лист 

П року ритор РеЙно. — Рос кажіть Петлюри, зачитаний Торесом
Голова оголошує перерву 

(Далі буде.)
нам, свідку про знаменитий закон 
про єврейську національні, автономію 
на Україні.

Шульїин ухвально хитає головоюрозділює допомогу на повіти. 
Українські робітники й фармері повинні затямити собі цей При цьому руководиться він

поличних, кнненнй їм в обличчя “Укр. Голосом”

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро-

й починає докладно викладати юдо
фільство УНР аж до славетнії гро
шевих знаків з єврейськими иаписа- 6ІТНМЧІ ВІСТИ"!статистичними датами, які о- 

держує від Повітових Роб-Сель

V

V


